

<b>Pakeistas pavadinimas</b>	<b>Igyvendinti įtraukų sprendimų priėmimo procesą, užtikrinant visuomenės įtraukimą ankstyvojoje sprendimų rengimo stadijoje ir Vyriausybės lygiu vykdant konsultacijas per bendrą viešųjų konsultacijų platformą</b>
<b>Idėjos aprašymas</b>	<p>Neretai visuomenė pavėluotai sužino apie numatomus priimti Vyriausybės sprendimus, galinčius įtakoti jų gyvenimo kokybę, vykdomas viešąsias konsultacijas, nėra įtraukiama siekiant nustatyti šių sprendimų poveikį, svarstant galimas sprendimų alternatyvas. Atsižvelgiant į tai numatoma atnaujinti viešųjų konsultacijų mechanizmą, stipriau susiejant teisėkūros planavimą ir viešąsias konsultacijas, taip pat proaktyviai vykdyti konsultacijas su visuomene dėl Vyriausybei reikšmingų klausimų sprendimo, taikant bendrą viešųjų konsultacijų komunikaciją Vyriausybės lygiu bei sustiprinti reikiamas metodines priemones konsultacijų kokybei užtikrinti. Tuo tikslu viešai bus skelbiamas 2021-2024 metų Vyriausybės teisėkūros planas ir sąrašas teisės aktų projektų, galinčių turėti didesnį poveikį, dėl kurių Vyriausybė numato atlikti išsamesnį poveikio vertinimą ir konsultuotis su visuomene. Taip pat numatoma, kad Vyriausybė skelbs planuojamų atlikti tyrimų ir vertinimų, reikalingų surinkti ir išanalizuoti duomenis konkrečiais viešosios politikos klausimais, sąrašą, kuriuos atliekant taip pat numatoma vykdyti viešąsias konsultacijas. Viešai bus skelbiama informacija apie numatomų vykdyti viešųjų konsultacijų terminus bei bus sudarytos sąlygos visiems suinteresuotiems asmenimis pateikti savo siūlymus ir nuomonę dėl siūlomų sprendimų, susipažinti su konsultacijų rezultatais. Viešosios konsultacijos dėl galinčių turėti didesnį poveikį Vyriausybės sprendimų bus skelbiamos ir vykdomos per bendrą viešųjų konsultacijų platformą – „E. pilietis“. Svetainėje „E. pilietis“ bus galimybė stebėti viešųjų konsultacijų proceso seką, įsitraukti suinteresuotoms šalims, užtikrinant joms grįžtamąjį ryšį.</p>
<b>OGP principas</b>	<b>Dalyvavimas</b>